
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ 
 

П Р И К А З 
 
от 15.03.2017 года                                                                                                                  № 30 
 
 
О внесении изменений в Порядок 
исполнения бюджета муниципального 
образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области и бюджетов 
городских     и     сельских     поселений 
Дорогобужского района Смоленской 
области по расходам и источникам 
финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской 
области и бюджетов городских и 
сельских поселений Дорогобужского 
района Смоленской области 
 
 
 

В соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
 
п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Внести в Порядок исполнения бюджета муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области и бюджетов городских и сельских поселений 
Дорогобужского района Смоленской области по расходам и источникам финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 
области и бюджетов городских и сельских поселений Дорогобужского района Смоленской 
области, утвержденный приказом Финансового управления Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 27.04.2015 
№ 17 (в ред. приказов от 31.12.2015г. № 81, от  15.11.2016г. № 62) 

следующие изменения: 
- пункт 4.4. изложить в следующей редакции: 
«Главные распорядители, распорядители, бюджетополучатели средств местного 

бюджета при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Дорогобужского района 
Смоленской области (далее - муниципальные контракты (договоры)) вправе 
предусматривать авансовые платежи: 

- в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора), 
подлежащей оплате в текущем финансовом году, - по муниципальным контрактам 



 2

(договорам) на услуги связи; на подписку на периодические печатные и электронные 
издания и на их приобретение; на обучение по программам дополнительного 
профессионального образования, участие в научных, методических, научно-практических 
и иных конференциях; на приобретение авиа-и железнодорожных билетов, билетов для 
проезда городским и пригородным транспортом; на проживание в жилых помещениях 
(бронирование и наем жилого помещения) при служебных командировках; по 
муниципальным контрактам (договорам) обязательного имущественного, личного 
страхования, страхования гражданской ответственности; по муниципальным контрактам 
(договорам) на проведение культурно-массовых, спортивных, оздоровительных, 
социальных и иных мероприятий, на организацию и проведение выставок, конкурсов, 
фестивалей, семинаров, заключенным между заказчиком мероприятия и исполнителем, в 
рамках которых исполнитель берет на себя организацию и проведение мероприятия, 
выставки, конкурса, фестиваля, семинара и осуществление всех расходов, связанных с их 
реализацией; по муниципальным контрактам (договорам) на оказание услуг технического 
сопровождения (технической поддержки) программного обеспечения виртуализации 
инфраструктуры; по муниципальным контрактам (договорам) на оказание услуг 
технического сопровождения (технической поддержки) программного обеспечения 
средств защиты информации; 

- в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (договора), 
подлежащей оплате в текущем финансовом году – по муниципальным контрактам 
(договорам) на выполнение работ по технической инвентаризации объектов капитального 
строительства и оказание услуг по предоставлению информации, связанной с техническим 
учетом объектов капитального строительства; по муниципальным контрактам (договорам) 
на выполнение работ по техническому присоединению к сетям электроснабжения, 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения; по муниципальным контрактам 
(договорам) на выполнение работ, связанных с ликвидацией последствий аварий, в 
соответствии с решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области; по муниципальным контрактам 
(договорам) на поставку горюче-смазочных материалов, заключенным получателями 
средств бюджета муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 
области, бюджетными учреждениями;  по муниципальным контрактам (договорам) на 
содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической 
частью (искусственных дорожных сооружений), содержание, капитальный ремонт и ремонт 
мостов и путепроводов на автомобильных дорогах общего пользования муниципального 
значения на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области, по муниципальным контрактам (договорам) по разработке проектно-
сметной документации на газификацию инвестиционных площадок в рамках реализации 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры на территории муниципального образования Дорогобужское городское 
поселение Дорогобужского района Смоленской области» на 2016-2020 годы; по 
муниципальным контрактам (договорам) по корректировке программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области  в части водоснабжения и водоотведения; по 
муниципальным контрактам (договорам) по актуализации (корректировке) схем 
водоснабжения и водоотведения Дорогобужского городского поселения Дорогобужского 
района Смоленской области в соответствии с постановлением Правительства РФ от 



 3

05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»; по муниципальным 
контрактам (договорам) по разработке бизнес-плана проекта модернизации объектов 
водоотведения Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области; по муниципальным контрактам (договорам) по разработке проектно-
сметной документации на проведение транспортной инфраструктуры к инвестиционной 
площадке.». 

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2017 года. 
 
 
Начальник Финансового управления           Л.А. Березовская 
 
 

 
 
 

 


